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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 18/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - UNIVERSAL 23/04/2019
CARGO 10 - Administrador

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

600368-3 EMI ITAKURA KUAMOTO 10 10 18 38 1º 1
602742-1 GABRIELA WAGNER ESPÍNDOLA 10 10 17 37 2º 2
600824-8 DIANA RENAUX ZAMBONI 10 10 16 36 3º 4
603497-1 ZANIELI DE LIMA MEDEIROS 8 9 18 35 4º 6
602316-8 RAPHAEL DA SILVA HOMEM 9 10 16 35 5º 7
601460-3 DANIELA FALIGUSKI 9 10 16 35 6º 9
602636-5 MILLENE GRANDEMAGNE BARROS DOS SANTOS 9 10 16 35 7º 11
601501-5 PHELIPE AUGUSTO MARINS 9 8 17 34 8º 12
601352-1 ELISA PADILHA GARCIA 8 10 16 34 9º 14
602914-8 PHILLIPI DE MACEDO COELHO 9 10 15 34 10º 16
600137-7 THAIS BASTOS DE SOUZA ALMEIDA 9 10 15 34 11º 17
601407-2 AMANDA ÁVILA NICOLAU 10 10 14 34 12º 19
602234-5 Sim GABRIELA PEREIRA LOPES 7 9 17 33 13º 3
600869-1 Sim MÁRCIO JOSÉ DOS SANTOS MENEZES 8 10 14 32 14º 8
600984-1 Sim LEONARDO DOS SANTOS FLORES 5 9 16 30 15º 5
600068-0 Sim ANDRÉ LUIZ DA SILVA XISTO DA COSTA 7 9 14 30 16º 13
600733-1 Sim ÁDINA NASCIMENTO RAMOS COLLARES 9 9 12 30 17º 18
602978-2 Sim SOLANGE NAGATA BALDUINO 9 10 11 30 18º 21
601007-8 Sim LUIZ GUSTAVO VOLKEN DE SOUZA 8 8 12 28 19º 10
602089-3 Sim MILENA IVANOSKA DA ROSA SORIA 8 6 13 27 20º 15
602575-9 Sim ANDREIA MARIS PERIUS 8 8 9 25 21º 20

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 18/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS (APPs) 23/04/2019
CARGO 10 - Administrador

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

602234-5 Sim GABRIELA PEREIRA LOPES 7 9 17 33 13º 3
600869-1 Sim MÁRCIO JOSÉ DOS SANTOS MENEZES 8 10 14 32 14º 8
600068-0 Sim ANDRÉ LUIZ DA SILVA XISTO DA COSTA 7 9 14 30 16º 13
600733-1 Sim ÁDINA NASCIMENTO RAMOS COLLARES 9 9 12 30 17º 18
602978-2 Sim SOLANGE NAGATA BALDUINO 9 10 11 30 18º 21

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 18/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcDs) 23/04/2019
CARGO 10 - Administrador

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

600984-1 Sim LEONARDO DOS SANTOS FLORES 5 9 16 30 15º 5
601007-8 Sim LUIZ GUSTAVO VOLKEN DE SOUZA 8 8 12 28 19º 10
602089-3 Sim MILENA IVANOSKA DA ROSA SORIA 8 6 13 27 20º 15
602575-9 Sim ANDREIA MARIS PERIUS 8 8 9 25 21º 20

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 18/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - ORDEM DE NOMEAÇÃO 23/04/2019
CARGO 10 - Administrador

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

600368-3 EMI ITAKURA KUAMOTO 10 10 18 38 1º 1
602742-1 GABRIELA WAGNER ESPÍNDOLA 10 10 17 37 2º 2
602234-5 Sim GABRIELA PEREIRA LOPES 7 9 17 33 13º 3
600824-8 DIANA RENAUX ZAMBONI 10 10 16 36 3º 4
600984-1 Sim LEONARDO DOS SANTOS FLORES 5 9 16 30 15º 5
603497-1 ZANIELI DE LIMA MEDEIROS 8 9 18 35 4º 6
602316-8 RAPHAEL DA SILVA HOMEM 9 10 16 35 5º 7
600869-1 Sim MÁRCIO JOSÉ DOS SANTOS MENEZES 8 10 14 32 14º 8
601460-3 DANIELA FALIGUSKI 9 10 16 35 6º 9
601007-8 Sim LUIZ GUSTAVO VOLKEN DE SOUZA 8 8 12 28 19º 10
602636-5 MILLENE GRANDEMAGNE BARROS DOS SANTOS 9 10 16 35 7º 11
601501-5 PHELIPE AUGUSTO MARINS 9 8 17 34 8º 12
600068-0 Sim ANDRÉ LUIZ DA SILVA XISTO DA COSTA 7 9 14 30 16º 13
601352-1 ELISA PADILHA GARCIA 8 10 16 34 9º 14
602089-3 Sim MILENA IVANOSKA DA ROSA SORIA 8 6 13 27 20º 15
602914-8 PHILLIPI DE MACEDO COELHO 9 10 15 34 10º 16
600137-7 THAIS BASTOS DE SOUZA ALMEIDA 9 10 15 34 11º 17
600733-1 Sim ÁDINA NASCIMENTO RAMOS COLLARES 9 9 12 30 17º 18
601407-2 AMANDA ÁVILA NICOLAU 10 10 14 34 12º 19
602575-9 Sim ANDREIA MARIS PERIUS 8 8 9 25 21º 20
602978-2 Sim SOLANGE NAGATA BALDUINO 9 10 11 30 18º 21

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br


